site e insumos, para atendimento do programa Descomplica - SP, da Secretaria Municipal de Inovação e
Tecnologia – SMIT, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I deste Edital e seus
anexos.

 

OBJETO DESTE TERMO: (I) Prorrogação do contrato, por mais 12 (doze) meses.

 

VALOR ANUAL INICIAL DO CONTRATO: R$ 47.049,96 (quarenta e sete mil, quarenta e nove reais e noventa
e seis centavos)

 

VALOR DESTE TERMO: R$ 47.049,96 (quarenta e sete mil, quarenta e nove reais e noventa e seis centavos)

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 23.10.04.126.3011.2403.3.3.90.40.00.00

 

NOTA DE EMPENHO Nº 114.394/2022

 

O MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA,
inscrita no CNPJ/MF sob n° 46.392.163/0001-68, situada na Rua Líbero Badaró, 425 - 34º andar – Centro –

[...]

Fica prorrogado o prazo de vigência contratual, por mais 12 (doze) meses contados a partir
do dia 30/12/2022, com fundamento no artigo 57, da Lei Federal 8.666/93.

 

2. CLAUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
 

2.1. O valor estimado do presente termo aditivo para 12 (doze) meses será de R$ 47.049,96
(quarenta e sete mil, quarenta e nove reais e noventa e seis centavos), conforme quadro a seguir:

 

TERMO
VALOR
ANUAL
INICIAL

VALOR
MENSAL

REAJUSTE
VALOR TOTAL

MENSAL
[ATUALIZADO]

VALOR TOTAL
ANUAL

[ATUALIZADO]
% R$  

TERMO DE
CONTRATO Nº
54/SMIT/2021

R$47.049,96 R$3.920,83 - - - R$47.049,96